alia de uiro meo Nunno Scemeniz. / In Sancti Saluatoris de 
Ambas mea ratione. In Sancti Emeteri similiter mea ratione. In Sancto Tyrso mea ratione. In 
Sancti Andrea de Spinereda mea ratione. Et mea ratione de illa mea creatione foris quem ego 
ingenuauero. / Omnes has uillas et hereditates contesto ad domus Domini et Sancti Saluatoris 
magni et eius episcopum uel qui succesores uenerint post eum, propter remedium anime mee et de 
uiro meo Nuno Xemeniz et de meas filias domna Flamula et domna Guntedoro qui ibi sepulti sunt, 
ut in die magni tremendi iuditii / non confundamur cum impiis sed saluemur cum sanctis et electis 
et ex inde habeant serui Dei rationem temporalem et pauperum et peregrinorum tolerationem et 
nos in dignam remunerationem amen. Adicio adhuc in hanc cartam testamenti omnem meam 
hereditatem et de uiro meo Nunno Xemeniz / sic domitum quam etiam pro dominare, per 
ubicumque fuerit ut inquirant eam ipsi cultores ecclesie et amplicent ea ad ista alia iam superius 
dicta. Modo uero ratione uidelicet seruata ut dum ego Xemena Pelaiz uiuente fuero, uillas et 
hereditates et creatione que resonant in hanc cartam iuri / meo permaneant; post discessum uero 
meum integrum et intemeratum permaneat ad partem ecclesie cultores et eius successores. Ita 
amodo et deinceps istas uillas et monasterios et hereditates et creatione de iuri meo abstersum et in 
iuri ecclesie et eius cultores sit traditum / atque confirmatum et sit ibi in perpetuum. Si quis tamen, 
quod fieri aliquid credo, aliquis homo contra hunc meum factum ad disrumpendum uenerit uel 
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uenero, tam de gens mea propinquis uel extraneis, tam de parte mea quam de regia quam de comiti 
potentia uel pontificalis / ecclesia, quisquis fuerit qui in tali uoce se permiserit, sit illi maledictio 
quam uenit super Datan et Abiron qui propter sua scelera terra eos uiuos absorbuit et perdictio 
Iude, qui Deum suum tradidit et incurrat super eum ira Dei omnipotnetis et excommunicatus 
permanet, usque in finem / uite sue et pro ausu temerario ipsius pariet a partem ecclesie omnia que 
in carta resonat duplo in eius simile tale locum, uel qui uocem idem ecclesie tenuerit, et a partem 
regis auri binas bis libras persoluat in fisco, et uobis sanctos Dei in perpetuum habiturum. / Facta 
karta testamenti VIII kalendas marcii era Cª XXX IIII post milesima. Ego Xemena Pelaiz in hanc 
cartam testamenti quam fieri elegi et relegendo audiui manus meas roboraui (signo). Regnante rex 
domno Adefonso Legione, Toleto, anno regni eius XXXIª / (1ª col.) Comes Fredenando Diaz in 
Asturias. In presentia bonorum hominum. Iustus canonicus prepositus in illa canonica confirmat. 
Aluarus abba de thesauro magno Sancti Saluatoris confirmat. Petrus Suariz presbiter confirmat. 
Ouecus presbiter confirmat. Martinus archidiaconus confirmat. Pelagius presbiter confirmat. 
Didacus presbiter confirmat. / (2ª col.) Ihesus primiclerus confirmat. Martinus primiclerus 
confirmat. Petrus archidiaconus confirmat. Ecta Facundiz censorem confirmat. Item Petrus 
archidiaconus confirmat. / (3ª col.) Petrus diaconus confirmat. Iohannes diaconus confirmat. 
Iulianus diaconus confirmat. Didacus diaconus confirmat. / (4ª col.) Coram testes. Martinis testis. 
Iohannes testis. Pelagius testis. / (De arriba abajo) Pelagius diaconus notuit (signo). 
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1096, julio, 31.